

خبر کوتاه

شروط ضمن عقد ژابی

ژابی آلونسو که از او به عنوان پدیده جدید عرصه مربیگری فوتبال جهان نام برده می شود، به تازگی قراردادش را با بایر لورکوزن تا سال ۲۰۲۶ تمدید کرده اما در مفاد این قرارداد شروط و استثناهایی گنجانده شده است. به موجب این مفاد اگر این مربی اسپانیایی از یکی از ۳ تیم سابق خود (رئال مادرید، لیورپول یا بایرن مونیخ) پیشنهاد سرمربیگری داشته باشد، باشگاه آلمانی موظف است او را آزاد کند. این بند در تابستان آینده برای این مربی ۴۱ ساله فعال خواهد شد.

گزینه های نیمکت ناپولی

رودی گارسیا که از النصر برکنار شده بود و این تابستان به جای اسپانیا که به تیم ملی ایتالیا رفته، هدایت تیم قهرمان ایتالیا را در دست گرفته بود، در آستانه اخراج از ناپولی قرار دارد. دی اورتنیس، مالک ناپولی با ابراز خوشحالی از اینکه لوپیس انریکه را استخدام نکرده است، احتمال تغییر سرمربی را رد نکرد. ناپولی در آخرین بازی خود که روز یکشنبه انجام شد، در خانه با نتیجه ۳ بر یک به فیورنتینا باخت. این دومین باخت فصل مدافع عنوان قهرمانی مسابقات بود و باعث سقوطش به رده پنجم جدول سری A شد. آنها پیش از این هم در خانه ۳ بر ۲ به رئال مایور باخت بودند. به دنبال این بازی که چهارمین ناکامی ناپولی هابرای کسب پیروزی در فصل جاری لیگ ایتالیا بود، مالک باشگاه به سرمربی اسپانیایی تاقیفی بعدی مهلت داد تا نتایج را درست کند. مارکو جامپائولو، ایگو تودور و آنتونیو کونته گزینه های این پست هستند.

چهارمین مربی در یک سال

با اعلام باشگاه سویا، دیگو آلونسو به عنوان سرمربی جدید این باشگاه انتخاب و جانشین مندیبار شد. پس از لوپنگی، سامپائولی و مندیبار، دیگو آلونسو چهارمین سرمربی پادشاه لیگ اروپا از ابتدای فصل پیش است.

به سوی صدتای پنجم

فرداشب امبا به چهارصد و یکمین بازی اش را انجام می دهد. او در طول دوران حرفه ای خود در ۴۰۷ بازی روی ۳۰۵ دقیقه بازی مستقیم داشته است. ۲۸۷ گل، ۱۲۰ پاس گل، ۵۲۲ دقیقه بازی (۳۹،۱۳ بازی کامل)، به طور متوسط تأثیرگذاری روی گل ها هر ۷۵ دقیقه، ۱،۲۰ پاس گل در ۹۰ دقیقه.

تل، آلمانی نشد

ماتیاس تل، ذخیره طلایی ۱۸ ساله بایرن مونیخ از طریق مجله کیکر به فدراسیون فوتبال آلمان پیشنهاد کرده بود تغییر تابعیت بدهد و مشکل مهاجم نوک تیم ملی را حل کند، اما تیری اوری او را برای بازی در تیم ملی زیر ۲۱ سال فرانسه دعوت کرد. حالا هم خود ماتیاس گفته که می خواهد به تیم ملی بزرگسالان فرانسه برسد و مناسبات برایش گزینه نیست.

تخیر تابعیت براهمیم

براهیم دیاس که از بازی برای تیم ملی اسپانیا نامید شده بود، پیراهن تیم ملی مراکش را برای بازی های ملی انتخاب کرد. هافبک ۲۴ ساله رئال مادرید در همه رده های سنی، از جمله بزرگسالان برای اسپانیا بازی کرده است و قهرمانی با تیم زیر ۱۷ سال لاروخا در یوروی جوانان را در کارنامه دارد اما حالا تغییر تابعیت رسمی این بازیکن در حال انجام مراحل اداری است. با توجه به برگزاری جام ملت های آفریقا در ژانویه و حضور مراکش در این تورنمنت، رئال مادرید نمی تواند در ماه اول سال ۲۰۲۴ روی داشتن این بازیکن حساب کند. بازیکنانی که دولتی هستند، می توانند تیم ملی خود را تغییر دهند، به شرطی که قبل از ۲۱ سالگی حداکثر ۳ بار در مسابقات رسمی برای تیم ملی بزرگسالان بازی کرده باشند.

بکام علیه کی روش

پیش از این بازیکنانی مثل روی کین علیه کی روش از دوران حضورش در منچستر یونایتد به عنوان دستیار فرگوسن افساگری های کرده بود و این بار نوبت دیوید بکام بود که علیه او صحبت کند. ستاره انگلیسی در مستند جدید خود که از تکلیفش بخش شده، درباره این مربی حرف زد. البته کی روش در دوران دستیار فرگوسن نبود اما شانس بکام وقتی این بازیکن به رئال رفت، کی روش سرمربی مادریدی شد. او اعتراف کرد که هرگز رابطه خوبی با کی روش نداشته: «توجه نشدم که چطور سرمربی شد. من هرگز با او کنار نیامدم. شوکه بودم. کارم را در باشگاه جدید با سرمربی ای شروع کردم که من را در تیم قبلی نمی خواست. این یک فشار روانی بود.» کی روش با حضور بکام در تبلیغات پستی مشکل داشت و معتقد بود نباید این بازیکن بدون هماهنگی با مربیان سه چهار کیلو عضله اضافه می کرد.



Serhou Guirassy

هیجان انگیز و گیرا

گیراسی؛ پدیده ای که این روزها بالاتر از هری کین در صدر جدول گلزنان بوندس لیگا ایستاده

هفته آخر پیش از فیفادی یک بازیکن آفریقایی گمنام از کشوری غیر فوتبالی مثل کینه در بوندس لیگا هت تریک کرد. نام سر هو گیراسی اندکی پیش از این گل مطرح شده بود و همگان از خودشان می پرسیدند او چه باز یکنی است که تعداد گل هایش را در این فصل دور قمی کرده است. گیراسی برای تیم های اوسر، لیل، کلنر، آمیان، رن و اشتوتگارت بازی کرده و زمانی عضو تیم نوجوانان فرانسه بوده است. مهاجم اشتوتگارت در ۷ مسابقه موفق شده ۱۳ گل به ثمر برساند؛ حدود میانگین گل در هر مسابقه. هیچ بازیکنی از اشتوتگارت تا به حال ۱۳ بار در نیم فصل اول گلزنی نکرده است. هنوز ۱۰ بازی باقی مانده است. گیراسی برای این تعداد گل فقط ۲۳۲ دقیقه صرف کرده که به نسبت دروازه حرفه ایان زده و از این لحاظ نزد یک به نیمی از شوت هایش به گل تبدیل شده است. پیش از این هت تریک، فقط یک بازیکن در تاریخ بوندس لیگا توانسته بود در ۵ بازی ابتدایی خود ۱۰ گل به ثمر برساند؛ روبرت لواندوفسکی. گیراسی در این فصل یک پاس گل داشت و در جام حذفی هم موفق شد یک گل و یک پاس گل برای اشتوتگارت ثبت کند. او در دیدار پلی آف که بین تیم دو تا مانده به آخر بوندس لیگا و تیم سوم بوندس لیگا- ۲ بر گزار شد، در ۲ مسابقه یک گل و یک پاس گل ثبت کرده بود. هیچ بازیکنی در ۵ لیگ معتبر اروپایی بیشتر از ۱۰ گل زده است. بلینگام هم که با پیراهن رئال مادرید ۱۰ گله شده، گل از این ۱۰ تا را در لیگ قهرمانان به ثمر رسانده است. گیراسی فصل پیش در ۲۲ بازی، ۱۱ گل زده بود؛ نیم گل در هر بازی، هر ۱۸۰ دقیقه یک گل. عملکرد گیراسی در این فصل: ۲ گل مقابل بوخوم، یک گل در بازی با لایپزیش، ۲ گل مقابل فرایبورگ، هت تریک مقابل ماینس و ۲ گل به دارمشتات و هت تریک مقابل ولفسبورگ. تا قبل از بازی با ولفسبورگ تنها بازیکنی که در فوتبال دنیا عملکرد بهتری از گیراسی داشت، کریستیانو رونالدو بود که ۹ گل و ۴ پاس گل در ۵ بازی نخست ثبت کرده بود. نکته عجیب و نگران کننده این است که رقم قسخ قرارداد این مهاجم ۲۷ ساله فقط ۲۰ میلیون یورو است.

شکست ناپذیران

فتر باغچه امسال تمام بازی هایش را برده و حتی یک تساوی هم نداشته است

فتر باغچه تنها تیم بدون شکست در تمامی رقابت های فصل جاری ۱۰ لیگ برتر اروپایی است. آنها تا هفته هشتم حتی یک تساوی هم نداشته اند. گالاتاسرای که شان به شان فتر باغچه در سوپر لیگ ترکیه پیش می رود، فقط ۳ تساوی دارد و ۷ بازی را برده است. بایر لورکوزن با هدایت ژابی آلونسو تا هفته هشتم بوندس لیگا تنها یک تساوی در زمین بایرن مونیخ داشته و بقیه را برده. یک تیم دیگر ترکیه ای به نام هاتای اسپور هم بین ۶ تیم بدون شکست این فصل ۱۰ لیگ اروپایی حضور دارد. آنها با این روند در جدول لیگ ترکیه در رده پنجم قرار دارند. بارسولونا با ۴ برد و ۳ تساوی در ۹ بازی لالیگایی ونیس با ۴ برد و ۳ تساوی در لیگ یک فرانسه دیگر تیم های بدون شکست هستند. اینها آمار لیگ های اروپایی است. اگر بازی در همه رقابت ها را مورد محاسبه قرار دهیم، به نتایج جالب تری می رسیم. در این شرایط تیم فتر باغچه با ۱۶ پیروزی در ۱۶ بازی در همه رقابت های این فصل رکوردی عجیب را به خود اختصاص داده است. گالا ۱۳ برد و ۳ تساوی در همه مسابقات و تورنمنت ها به دست آورده. رئال مادرید ۱۰ برد در ۱۱ مسابقه یک شکست دارد، بارسولونا ۱۰ برد و ۳ تساوی، لورکوزن ۹ برد و یک تساوی، آرسنال ۹ برد، ۲ تساوی و یک شکست، بایرن مونیخ ۸ برد، ۲ تساوی و یک شکست. نکته عجیب دیگر منچستر سیتی است که ۴ بار در این فصل شکست خورده که یکی از آنها به دلیل کشیده شدن دیدار کامیونیتی شیلد انگلستان به پناستی تساوی مورد محاسبه قرار گرفته است. سوپر جام را در پناستی به آرسنال باختند و در لیگ هم یک بر صفر بازی را به این رقیب واگذار کردند. در جام اتحادیه به نیوکاسل باختند و در لیگ یک شکست دیگر هم مقابل لوز متحمل شدند. این وضعیت این روزهای فاتح سه گانه فصل پیش فوتبال اروپاست. البته تا پایان فصل اتفاقات زیادی رخ خواهد داد. شاید من سیتی مثل فصل پیش با فصل های قبل تر دوباره خودش را برساند.

ملی ها شروع شد

امشب و فردا ۲ دیدار مهم در پیش است

نمی رسند؛ سالیبا، ژول کنده، سیلاسی، ساکا، تروسار، گولر، دی برینه، کور توا، میلیتانو، پدري، لواندوفسکی، دی پونگ، رافینیا و... گاوی فعلا تنها بازیکنی است که هنوز فیفادی آغاز نشده مبتلا به ویروس فیفا شده است. این اسپانیایی که این هفته همبازی اش ژول کنده را در جریان تساوی ۲-۲ مقابل گراناوا مصدوم کرده بود، خودش در اردوی اسپانیا دچار آسیب دیدگی شدید شد؛ به طوری که احتمالاً ۳-۴ ماه از فوتبال دور می ماند. لمینه بامال، پدیده ۱۶ ساله بارسولونا هم که این هفته رکورد دار جوان ترین گلزن تاریخ لالیگا شد، در بازی های تیم ملی اسپانیا مقابل اسکاتلند و نروژ به خاطر مصدومیت غایب خواهد بود اما به نظر نمی رسد برای مدت طولانی از میادین دور باشد و به احتمال زیاد به ال کلاسیکو خواهد رسید.

بازی های مهم

- در دیدارهای مقدماتی یورو ۲۰۲۴ یک بازی مهم بین اسکاتلند و اسپانیا در گروه اول داریم. اسکاتلند به لطف درخشش مک تامپینی که ۵ گل در این رقابت ها به ثمر رسانده فعلا هر ۵ بازی خودش را برده است. اسپانیا یک بازی مساوی کرده و ۳ برد به دست آورده.
- در بازی های فردا احتمال یک رکورد شکنی دیگر

امشب فیفادی آغاز می شود. یک روز پیش تر اعلام شده بود با کناره گیری ترکیه از درخواست میزبانی یورو ۲۰۲۸، میزبانی رقابت های این دوره به طور مشترک به انگلستان و ایرلند رسیده است و ترکیه و ایتالیا برای میزبانی دوره بعدی در سال ۲۰۳۲ بر گزیده شده اند. بریتانیا و جمهوری ایرلند ۲ میلیارد یورو از مسابقات قهرمانی فوتبال اروپا ۲۰۲۸ در یافت خواهند کرد. پیش بینی می شود حدود ۲ میلیون بلیت برای مسابقات فروخته شود و میانگین ظرفیت ورزشگاه ها ۵۸ هزار نفر خواهد بود. بر اساس این برنامه، انگلیس ۲۸ مسابقه، ولز، ایرلند و اسکاتلند هر کدام ۹ بازی و ایرلند شمالی ۵ بازی را میزبانی خواهند کرد. دوره قبلی یورو هم در انگلیس برگزار شد و این تیم تا فینال رفت و در بازی آخر به ایتالیا باخت. اتفاقا در این فیفادی ۲ فینالیست دوره قبلی با هم دیدار دارند تا بر سر صعود به یورو ۲۰۲۴ در آلمان بجنگند.

مصدومان

با اینکه معمولاً در فیفادی بازیکنان دچار مصدومیت می شوند و این عادت به عنوان ویروس فیفا نام گرفته، حالا بدون دخالت این ویروس هم بازیکنان زیادی دچار مصدومیت هستند. در فیفادی این هفته و هفته آینده بازیکنان زیادی به دلیل آسیب دیدگی به بازی های ملی

